

7.4.2016

Talking Wood pressemelding

Talking Wood med engasjerte fagfolk Metsä Wood lanserer videoserie for å heve kunnskapsnivået om dagens tre- konstruksjonsprosesser.

Tre er en ideell måte å både bekjempe klimaendringer og for å huse en voksende urban befolkning. Det er likevel fortsatt en omfattende mangel på kjennskap til mulighetene til konstruksjonstre, spesielt Kerto® LVL (laminert finert treverk). Metsä Wood har gått sammen med ledende fagfolk som deler vårt engasjement for trekonstruksjon i en videoserie som kalles Talking Wood.

Hver av videoene viser en ekspert på trekonstruksjon som snakker om et tema vedkommende er opptatt av. Talking Wood er en fortsettelsesserie – og likesinnede fagfolk er velkomne til å dele sin innsikt, kunnskap og historier. Det første settet med videoer er nå klart.

Gjennomføring av krevende strukturer

Arkitekt Henk Moen, eier av Moen & Van Oosten Architecten, snakker om gjennomføring av krevende strukturer – ved å utnytte den naturlige sjarmen til tre. Hans uttalte designtilnærming er "Jeg bygger romlig veldesignede bygninger – klima maskiner som forblir nært naturen, mens man utnytter hele utvalget av dagens tekniske muligheter."

Slegge-sikre høysikkerhetsdører

Administrerende direktør i Rocal Group, Stephen Nadin, snakker om hvorfor konstruksjonstre er det naturlige valget for høysikkerhetsdører. Hvis du er nysgjerrig om hva som skjer når en dør framstilt av Kerto LVL treffes av en slegge, ikke gå glipp av denne.

Konstruksjonstre forbedrer naturlig styrke

Strukturell designer og foreleser ved Delft University, Vincent Raadschelders, snakker om hvordan den naturlige styrken til tømmer brukes i konstruksjonstre, som gir overraskende materialmuligheter og en iboende styrke som gjør det mulig med lange spenn og prefabrikerte moduler.

Fleksibiliteten og styrken til Kerto LVL håndterer forskjellige utfordringer

Leder for den tekniske avdelingen ved Finnholz, Andreas Rutschmann, snakker om fleksibiliteten til Kerto LVL – hvordan det lett kan kuttes, og likevel beholder sin høye styrke.

Ifjor gikk Metsä Wood sammen med likesinnede partnere i Plan B – et prosjekt for å vise hvordan kjente bygninger som Colosseum i Roma kan konstrueres av tre. Talking Wood tilnærmer seg de samme temaene fra en annen, mer personlig vinkel.

7.4.2016

Se Talking Wood-videoene på www.metsawood.com/publications

Videofilmer/ Bilder: <http://databank.metsagroup.com//LhZCkfQQsBRt>

För mer information kontakta:

Henni Rousu, Marknadschef, Metsä Wood, mobil: +358 (0) 40 5548388,
henni.rousu@metsagroup.com.

Metsä Wood erbjuder miljövänliga träprodukter av hög kvalitet för byggbranschen, industrin och distributionspartnerna. Produkterna tillverkas av högklassig och förnybar nordisk träråvara. Vår omsättning 2015 var 0,9 miljarder euro och vi sysselsätter cirka 2 000 personer. Metsä Wood hör till Metsä Group.